
quarta-feira, 7 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 

 
 

PORTARIA/SAAE  Nº 053/2019 
 

                                                                           
 
 
“Dispõe sobre a nomeação de Comissão 
de Concurso e dá outras providências.” 

 
 
 

 
O Diretor Presidente desta Autarquia, nomeado através do Decreto Municipal nº 

010/2017, no uso de suas atribuições legais, e 
 
CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65 e com 

autonomia administrativa, financeira e orçamentária, e 
 

CONSIDERANDO a publicação da Lei nº 2.803/2018 de 18 de dezembro de 2018 que 
cria cargos e vagas de provimento efetivo para o quadro de pessoal e formação de cadastro de 
reserva para o SAAE,  

 
CONSIDERANDO a Lei nº 2.683/2017 que prevê a nomeação de Comissão de 

Concurso, para acompanhamento dos atos relacionados ao certame público; 
       
    
  RESOLVE 
 
 
Art. 1º - Nomear os membros da Comissão de Concurso no âmbito do Serviço de 

Água e Saneamento Ambiental - SAAE composta pelos servidores abaixo indicados: 
 
I – Leidemeire Nunes da Silva Campello, matrícula 030; 
 
II – Givonete da Silva Araújo, matrícula 016; 
 
III – Mirtes Christiane Leal Menezes de Souza, matrícula 697; 
 
IV – Valdívia Thaís Alves de Lima, matrícula 713.  
 
 
Art. 2º - A presidência será exercida pela servidora constante do inciso I, do art. 1º 

desta portaria. 
 
Art. 3º - A Comissão ora constituída, supervisionará todos os atos relativos ao 

concurso público, respeitando os regulamentos vigentes e tomará providências para o cumprimento 
do cronograma aprovado, sendo suas atribuições as constantes nos incisos abaixo. 

 
I – Elaborar o Edital do concurso público. 
 
II – Fazer a comunicação com a empresa que realizará o concurso, assumindo atos 

relacionados a coordenação, supervisão e fiscalização, bem como atestando as etapas dos serviços 
executados. 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A85A60E3DC7375D97B91A4A0A0B9070



quarta-feira, 7 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 
 
III – Acompanhar e supervisionar a aplicação das provas, bem como os atos relativos 

à preparação dos locais. 
 
IV – Acompanhar os processos de julgamentos, cuidando pela irrestrita observação 

da legalidade, idoneidade e imparcialidade das decisões. 
 
V – Supervisionar o cumprimento da ordem classificatória, e outros atos inerentes ao 

bom e fiel cumprimento do certame.  
 
VI – Emitir relatório acerca dos atos executados. 
 
 
Art. 4º - A Comissão acompanhará o cumprimento irrestrito do edital de concurso 

público, inclusive a homologação pelo diretor presidente do SAAE e a respectiva publicação, bem 
como todos os atos convocatórios. 

 
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
                  
 

GABINETE DO DIRETOR, 01 de agosto de 2019. 
 
 

Joaquim Ferreira de Medeiros Neto 
Diretor Presidente                           

 

 
 
 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A85A60E3DC7375D97B91A4A0A0B9070


		2019-08-07T16:33:32-0300




